# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8663

**Auteur(s) :** Gérelme Tison [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1142-1168]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gérelme Tison donne à l'abbaye de Mortemer sa vigne sise entre deux vignes tenues par l'abbaye.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 168, p. 293.

## Dissertation critique

La vigne ici évoquée était très probablement à Port-Mort. Cet acte peut ainsi se situer entre la charte de confirmation d'Hugues d'Amiens, archevêque de Rouen, en 1142 (GALLAGHER, Monastery of Mortemer, Act 4) et celle de Rotrou en 1168, 28 juin (Ibid., Act 8)..

Texte d'après a

Gerelmus Tison dedit Deo et ecclesie sancte Marie Mortuimaris in elemosinam perpetuam, liberam et quietam, vineam suam que est inter vineam quam habent fratres de Willelmo Traboil et vineam quam habent de Odone Goia, que vinea de communibus est, reddens singulis annis III denarios domnis de Pormort. Hoc concesserunt mater eius Gertrudis et soror eius Emmelina, que medietatem huius vinee habebat in matrimonio, pro qua medietate frater eius Gerelmus dedit ei unum ortum, in Falesia in escambium quem mater eius habebat. Hoc etiam concesserunt due alie sorores eius, Masiria videlicet et Lescia, et filius Emmeline et adfidaverunt ipse Gerelmus et mater eius et sorores eius quod hanc elemosinam tuebuntur ad opus ecclesie (sic) et facient in pace tenere. Hoc concesserunt Radulfus et Robertus de Ruilli et Gervasius et Hugo de Malkenci domni de Pormort. Testes : Wiardus filius Ioscelini de Furno et Dricois et Radulfus servientibus, Berengerus de Rosei et Walterus filius eius, Walterus Bendengel et Willelmus Bendengel cognatus eius, Herbertus de Lisors et Tustenus carpentarius.